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W ciągu ostatniego tygodnia wiele firm członkowskich Europejskiego Stowarzyszenia
Producentów Opon i Gumy (ETRMA) ogłosiło tymczasowe zamknięcie swoich zakładów
produkcyjnych zlokalizowanych w Europie. Konsekwencje będą poważniejsze: odczują
je również ośrodki badawczo-rozwojowe, inne obszary operacyjne i sieci detaliczne, które
mają kluczowe znaczenie dla przyszłości branży. Ze względu na rozległe konsekwencje tego
kryzysu dla gospodarki i ludzi, ETRMA wzywa do konstruktywnego dialogu na temat
środków zaradczych i systemów wsparcia zarówno na szczeblu UE, jak i krajowym.

Przemysł oponiarski podejmuje wszelkie właściwe i niezbędne środki w celu ochrony zdrowia
pracowników i społeczności oraz szybkiego podjęcia działań mających na celu powstrzymanie
rozprzestrzeniania się wirusa. Przez tymczasowe zamykanie zakładów europejski przemysł
oponiarski zastosował się do zaleceń organów międzynarodowych, krajowych i lokalnych w celu
ochrony swoich pracowników, przerwania łańcuchów infekcji i pomocy w powstrzymaniu
rozprzestrzeniania się pandemii.

„Zawieszenie głównych działań operacyjnych przyniesie niewątpliwie poważne,
długotrwałe skutki dla naszej branży. Jest to jedno z największych wyzwań, przed jakimi
kiedykolwiek stanął nasz przemysł” – potwierdza Fazilet Cinaralp, sekretarz generalny
ETRMA, dodając: „nie mamy jeszcze pewności, kiedy europejski przemysł oponiarski
będzie mógł wznowić swoją działalność produkcyjną, a międzynarodowy łańcuch dostaw
zostanie przywrócony”.



Ze względu na bezprecedensowy charakter tego kryzysu europejski przemysł oponiarski wzywa
do podjęcia zdecydowanych i szybkich działań zarówno na szczeblu UE, jak i krajowym, w celu
wprowadzenia w życie polityki, która pozwoli złagodzić skutki tego kryzysu dla europejskich
producentów opon. ETRMA wspiera konstruktywny dialog między przemysłem oponiarskim,
instytucjami UE i rządami państw członkowskich w celu opracowania programów, które zapewnią
wsparcie dla pracowników przemysłu oponiarskiego w czasie trwania pandemii wywołanej wirusem
COVID-19, oraz które będą wspierały sprawne i pomyślne wznowienie działalności w tym ważnym
dla całej gospodarki europejskiej sektorze, po zakończeniu bezpośredniego zagrożenia dla zdrowia.

„Opony są kluczowe nie tylko dla przepływu towarów i osób, ale także dla gospodarki
europejskiej. W Europie zatrudniamy bezpośrednio około 370 000 osób. Teraz konieczne
jest określenie, w jaki sposób wspierać naszych pracowników i służyć sektorowi
motoryzacyjnemu oraz naszym klientom, a także jak stymulować ożywienie w naszym
sektorze, aby uniknąć trwałej utraty zdolności, potencjału badawczego i innowacji, przy
zaangażowaniu wszystkich zainteresowanych stron w Europie” – zakończyła Fazilet
Cinaralp.

ETRMA podkreśla swoje stałe poparcie dla środków, które zostały już podjęte zarówno na szczeblu
europejskim, jak i krajowym oraz wyraża głęboką wdzięczność wszystkim, którzy znaleźli się
na pierwszej linii walki z pandemią, w celu zapewnienia nam bezpieczeństwa.
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